Morretes, 22 de agosto de 2025.

Ofício circular n° 36/2025 - SEMED

Às Senhoras
DIRETORAS DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO

ADRIANE DA SILVA JACQUES MEDUNA
EM Dr. Luiz Fernando de Freitas

FABIANE DO ROCIO VALÉRIO CHAGAS
EM Arlindo de Castro

JEANIE ELIS DA SILVA OLIVEIRA
EM Rurais

LORENA MARIA SHROCH COGROSSI
EM Desauda Bosco da Costa Pinto

MÁRCIA MARIA ARAÚJO
EMR Benedita da Silva Vieira

NORMA SUELI FONSCECA DE ARAÚJO
EM Dulce Seroa da Motta Cherobim

TATIANNI SELLMER LOPES
EM Miguel Schleder

Assunto:  Solicitação de Relação de Projetos Escolares.

Prezadas Senhoras Diretoras,

   Solicito, por meio deste, o envio de uma relação completa de todos os
projetos que estão sendo desenvolvidos e daqueles previstos para
implementação nas escolas municipais até o final deste ano, incluindo
também visitas externas e atividades fora da escola.

   O objetivo desta solicitação é acompanhar as ações em andamento,
evitando duplicidade de projetos e permitindo que possamos alinhá-los
para divulgação e planejamento conjunto.

Página 1 de 2

   Adicionalmente, solicito que, à medida que novos projetos sejam
incluídos na programação das escolas, a Coordenação de Projetos da
Secretaria Municipal de Educação seja devidamente informada,
garantindo atualização constante do cadastro de projetos.

Agradecemos a colaboração de todos e nos colocamos à disposição para
eventuais esclarecimentos.

Nada mais havendo a tratar, subscrevo-me com apreço e consideração.

Atenciosamente,

Página 2 de 2

		2025-08-26T09:19:44-0300